

Celem niniejszego projektu jest wykazanie, że proliferacja projektów opartych na wieloaspektowych powiązaniach sugeruje jakościową zmianę rozkładu akcentów w polityce globalnej: od supremacji transatlantyckiej, nadającej ton stosunkom międzynarodowym po II wojnie światowej, do trans-eurazjatyckiej. Głównym celem badawczym projektu w tym aspekcie jest ocena sposobów, w jakie te projekty powiązań na dużą skalę zostały wdrożone przez zarówno tradycyjnych, jak i obecnie zyskujących na znaczeniu głównych aktorów międzynarodowych w celu promowania odrębnych wizji i wersji globalnego porządku. W ramach planowanych badań zostanie przeprowadzona równoległa ocena czterech projektów w zakresie budowania powiązań: Global Gateway (GG) w ramach UE; chińskiej inicjatywy Belt and Road Initiative (BRI); amerykańskiego Build Back Better World (3BW) i indyjsko-japońskiego Korytarza Wzrostu Azja-Afryka (AAGC). Uważa się, że te projekty powiązań na dużą skalę to nie tylko tworzenie infrastruktury czy ułatwianie handlu, ale także, a może przede wszystkim, zarządzanie zawirowaniami występującymi we współczesnych stosunkach międzynarodowych. W związku z powyższym projekty te mają na celu promocję porządku w świecie.

W tym celu projekt oparto na myśleniu w kategoriach złożoności (CT complexity thinking), aby stworzyć wielowymiarowe ramy teoretyczne do rozwiązania problemu badawczego. Szczegółowe cele tego projektu mają pomóc w skutecznej realizacji tych zamierzeń badawczych poprzez:

- zbadanie, w jaki sposób i dlaczego projekty budowy powiązań stały się preferowaną strategią zarządzania hiperspołecznym środowiskiem dynamicznego i stale zmieniającego się globalnego świata;
- zbadanie, czy wzrost liczby projektów powiązań i rozbieżności między nimi sugerują kształtowanie się nowego porządku światowego, a jeśli tak, to jakiego rodzaju;
- wyjaśnienie, w jaki sposób projekty powiązań wpływają na reorganizację ustrojów, społeczeństw i rynków;
- pokazanie, w jaki sposób różne projekty powiązań ujawniają różne oczekiwania dotyczące zasad, norm i działania systemu międzynarodowego.

Projekt proponuje nowatorskie i kompleksowe ramy analizy miejsca i roli projektów powiązań w trajektoriach promocji rodzących się porządków w Eurazji.

Uważa się, że poświęcając uwagę danym gospodarczym i problemom logistycznym przeoczono szersze ramy relacji, w których mieszczą się takie projekty powiązań.

Celem niniejszego projektu jest zniesienie tych ograniczeń poprzez stworzenie synergii między istniejącymi nurtami badawczymi i ujęcie ich w spójne ramy analityczne.

Projekt wskazuje unijne GG, chińskie BRI, amerykańskie 3BW i indyjsko-japoński AAGC jako główne inicjatywy promujące porządek w całej Eurazji.

Badanie promowania porządku w projektach powiązań na dużą skalę zostanie zrealizowane poprzez zbadanie trzech odrębnych taksonomii: (i) siła; (ii) zarządzanie oraz (iii) kontekst. Choć odrębne i jasno określone, taksonomie wzajemnie się wzmacniają i zazębiają, tworząc spójną i kompleksową strukturę badawczą, pozwalającą wyjaśnić i zrozumieć walkę o wpływy leżącą u podstaw unijnego GG, chińskiego BRI, amerykańskiego 3BW i indyjsko-japońskiego AAGC. Nasz projekt badawczy przewiduje cztery osobne pakiety robocze (WP), z których każdy będzie koncentrował się na odrębnym projekcie powiązań i swoistych zadaniach. Skuteczność takiego podejścia jest wspierana przez ogólne ramy metodologiczne dotyczące abdukcji i transdyscyplinarności.

Ta strategia jest realizowana poprzez połączenie określonych metod jakościowych i ilościowych, takich jak studia przypadków, analiza procesów, przekrojowa analiza porównawcza, częściowo ustrukturyzowane wywiady, analiza dokumentacji źródeł pierwotnych i wtórnych oraz warsztaty. Ten kompleksowy model ułatwia badanie pełnego spektrum sekwencji przyczynowych, które kształtują, wyznaczają ramy i kierują trajektoriami działań mających na celu promocję porządku podejmowanych przez unijną GG, chińską BRI, amerykańską 3BW i indyjsko-japoński AAGC. Takie podejście zapobiega sprowadzeniu projektu powiązań do ogólnych schematów ekonomicznych lub sieci logistycznych oraz umożliwia podjęcie pogłębionej i znaczącej analizy dynamiki promowania porządku w Eurazji oraz złożoności interakcji między podmiotami promującymi takie projekty na dużą skalę i uczestniczącymi w nich.